*An Account of the original cause of the Disturbances in the English College at Rome, as it is given by Dr. Maurice Clenock, the President.*¹

[Copy formerly in Douay College.]

Profectò satis admirari non possum, quomodo tam subito et repente contigit in hoc nostro seminario tanta immutatio ac rerum perturbatio, cùm, à primo hujus seminarii initio, ac præsertim ab adventu patrum societatis, ipsum usque ad decessum capellanorum ab hospitali, tantus fuit semper amor, tanta concordia, tanta denique benevolentia inter me et jesuitas atque scholares omnes, ac si mei fratres ac filii fuissent. Sed eo ipso die decessûs veterum sacerdotum ab hospitali, pater Joannes Paulus dicebat mihi quòd deberem dominum Asaphensem remove-re à suis cubiculis, quæ in hospitali habet; omnes peregrinos advenientes excipere in aliâ domo, ab hospitali distinctâ; nec permittere eos, quando venirent, intrare in hospitale. Ego respondi me non posse, nec velle, quidquam tale permittere aut sollicitare contra reverendissimum episcopum, senem venerabilem, qui in ecclesiâ hospitalis continuò confert ordines, et alia multa spiritualia administrat: neque me audere nobiles ac peregrinos non tractare, quando veniunt, quamdiù sanctissimus noster, et illustrissimus dominus protector volunt hunc locum et seminario esse, et hospitale remanere; idque breve apostolicum nuper publicatum indicat. Sed dixi me velle servare parvum cœnaculum, et cameram quæ supra illud est, pro peregrinis nobilibus more solito recipiendis, et prælatis et aliis quoque recipiendis, quando, ob aliqua negotia nationis et collegii tractanda, convenirent; sine cujus scientiâ et autoritate nulla talia vel tentare quidem audebam. Postea subito, dicto citiùs, cœperunt aliqui scholares clamare et vociferari, se non posse ferre diutiùs ut ego manerem rector, conscientiâ suâ reclamante: et, hoc incenso incendio, ille pater Joannes Paulus abiit, et alius pater in ejus locum successit. Qui hujus tumultûs causa fuerunt, an jesuitæ, an scholares, an alii denique Angli qui extra hospitale degunt, Deus

¹ [Though I print this paper in justification of Dodd, yet it is only right to say that there is good reason to question its authenticity. To omit other points,—it tells us that the jesuits wished to expel Goldwell from the hospital, and that the resistance, offered by Clenock to this project, was the origin of his disgrace. Now, there is still preserved in the archives of the college a petition, addressed by the discontented portion of the students to this very Goldwell, expressing their anxiety to be placed under the government of the society, and requesting his aid, with that of sir Richard Shelley, in furtherance of their desires (Coll. degl' Ingl. 1578, Lib. 304. Scritt. vol. 29, No. 23). Had the jesuits attempted to procure the removal of the bishop, would the scholars have thus addressed him? or would he have interested himself, as he did (More, 56), in their behalf?—Dodd, however, was not aware of the existence of this petition.—T.]

scit, et ego suspicor. Et, ab eo tempore, patres jesuitæ nullam planè curam disciplinæ aut morum scholarium subierunt; permittentes eos ire et vagari quò vellent, sine ullâ reprehensione, et conventicula intùs et foris liberè facere; et multi scholares, præsertim quinque aut sex, hujus seditionis duces, nihil prorsùs jam student, vel permittunt alios studere quietè.

[Since the foregoing sheets were printed, I have been favoured with some MS. collections, belonging to the Rev. George Oliver, of Exeter. Among them is the following letter, which, although these records have already extended to an unusual length, I cannot help inserting. It was written by Allen to Mercurianus, the general of the society, to thank him for the appointment of the two jesuits, who, as procurator and prefect, were to assist in organizing the new establishment; and it distinctly shews the truth of what I have elsewhere asserted,—that, had the fathers “aspired to the government of the house, there can be no doubt that their reputation and their services would have enabled them to obtain it in the first instance.” The reader will remark that Allen not only expresses his gratitude for the appointment, but entreats that it may be rendered perpetual.—*T.*]

Allen to Mercurianus, the General of the Society of Jesus.

Octob. 26, 1578.

Cum, in his diuturni exilii et difficillimorum temporum continuis calamitatibus, omnibus facti simus per Christum debitores, vestræ tamen sanctæ societatis in nostros homines merita cæterorum officiis universis antiquiora, gratiora, ac sanè salutariora semper extiterunt. Meministi enim, jam tum ab initio desolationis nostræ, plerosque ab illâ perditione ereptos, vel in sacrum ordinem vestrum receptos, vel ecclesiæ matri vestrorum studio ac operâ restitutos, vel sequentibus deindè annis Lovanii primùm, tum Duaci, tandem etiam Romæ, consilio, charitate, consolatione, auctoritateque imprimis vestrâ, fuisse servatos; ut de hoc quantulocumque agri Dominici relicto semine, post Deum, ac sanctissimum patrem Gregorium, ejusque summos ministros, vobis patria nostra, si quam unquam habituri simus, primas gratias debere videatur. Inter cætera tamen, recentissimum est istud et planè singulare, priora omnia beneficia vestra complectens, quòd ad nostrorum isthic studiorum institutionem non ita pridem ex societate, alioquin variis charitatis muneribus occupatissimâ, homines commodissimos concesseritis: de quo cum multa plurimaque lætè ac libenter ex urbe reverendissimus dominus archidiaconus Audœnus, et ii ipsi, ad quos hæc felicitas maximè pertinet, sæpè ad me scribant, ego, qui nihil in orbe illorum juvenum salute et sanctâ educatione clarius habeam, intimum, de reverendissimæ

paternitatis tuæ beneficio ipsis præstito, animi mei gaudium celare non potui. Equidem, mi pater, quod in hoc sæculari quo vivimus statu fieri potuit et licuit, dedi operam semper ut nostri non aliis quàm vestris studiis, institutis, moribus, quibus nihil est hodiè vel ad doctrinam expeditius, vel ad pietatem sincerius, vel, quod maximè nunc requirimus, ad zelum lucrandarum animarum accommodatius, præcipuè imbuerentur. Nunc cum id sit à Deo nobis per suam sanctitatem tributum, ut in illo ecclesiæ ac orbis principe loco collegium habeamus, et per tuam pietatem porrò concessum, ut id hactenùs vestrorum operâ et prudentiâ gubernetur et instituatur, omnia sanè mihi meisque in Christo donata sunt, neque aliud desideramus quàm ut ejus isthæ, nostrique hîc, collegii, totiusque gentis nostræ causa, suâ gratiâ et auctoritate apud sanctissimum dominum nostrum continuò fiat commendatior, atque ut hoc tuum etiam patrumque beneficium diuturnum esse velis;—ut velis autem, mi domine colendissime, Alanus omnibus vitæ suæ officiis filius et famulus tuus, tuorumque sincerus amator, per Christum rogat, vel respublica potiùs ac patria nostra rogat; illiusque charitatis et sollicitudinis, quam in omnes gentes christianas ac barbaras geris, partem aliquam supplex postulat. Nec repellas justissima petentes, pater; et qui per tuos apud extremos Indos oves Christo colligis, perditam ovem Britannicam nobiscum quærere ne dedigneris. Si onus est, Christi onus est, qui et augebit vires ut possitis, et charitatem ut velitis, ferre; et quicquid sit, omnium nostrorum, qui ubique gentium sunt, exulum precibus, operis, oblationibus, tolerabilius fiet. Christus ergo Jesus tuam reverendissimam paternitatem diutissimè ecclesiæ, suis, nostrisque servet incolumem, ac dignetur nostram parvitatem suorum sanctis sacrificiis commendare. Rhemis, 7 Calend. Novembris, 1578.

Addictissimus servus

Gul. Alanus.

No. LX.—(Referred to at page 175.)

*Ad Gregorium Papam Petitio Scholarium Anglorum Seminarii de Urbe.*¹

[Original in the English College at Rome, Lib. 304. Scritt. vol. 29, No. 23.]

Sanctissime Pater,

Coram illustrissimo protectore nostro omnes scholares seminarii suæ sanctitatis Anglicani simul comparentes, piissimi parentis charitatem

¹ [This petition, which, in the original, is without date, must have been presented between the tenth of March, 1578-9, when Dr. Lewis's Letter was written, and the nineteenth of the same month, the day on which, as we learn from Persons, Mercurianus consented to accept the government of the house. Apud Oliver's MS. collection.—T.]

immensam, erga causam collegii, et communem nationis nostræ afflictæ calamitatem, plenissimè intelleximus. Nobis enim præsentibus, qui antehæc, ad maximam omnium nostrorum molestiam, rebus nostris præficiēbatur, omnia in manus protectoris nostri resignavit. Quod cum cardinalis amplissimus prudentissimè acceptasset, cum paterno quodam affectu suæ sanctitatis voluntatem, ad maximam omnium nostrorum consolationem, aperuit. Dixit autem mentem sanctissimi patris esse, ut aliquem ex natione nostrâ idoneum in illud officium, suffragiorum consensu, eligeremus. Magnum equidem beneficium; sed et illud longè majus, quòd ad hoc munus capessendum, si fieri posset, reverendi patres societatis inducerentur. Hoc omnes tum a suâ celsitudine expetivimus, et à tuâ sanctitate humiliter postulamus. Nec enim alii, qui ad finem nostrum nos instruere possint, ex nostris invenientur. De malo regiminis fusiùs in scriptis superiori die exhibuimus. Dignetur igitur tua sanctitas his molestiis suos obligatissimos filios celerrimè liberare, ut, in hoc sacro quadragesimali tempore, pietati et studiis liberius incumbamus. Interim nos et nostra omnia suæ sanctitatis voluntati, et matris ecclesiæ necessitati, penitè devovemus.

Sanctitatis vestræ obligatissimi filii,

Scholares Seminarii Anglicani.

No. LXI.—(*Referred to at page 177.*)

Extractum ex Bullâ Clementis Papæ VIII., pro Confirmatione Seminarii Anglicani Vallisoleti, 1592.

[MS. in my possession.]

Quoniam præsidium firmissimum est, nec remedium efficacius, contra eos qui falsis suis erroribus et dogmatibus Romanam ecclesiam oppugnare satagunt, quàm provinciarum hæresi infectarum juventutem in religione catholicâ instituere, quòd, videlicet, adolescentium animi molles ac faciles virtutem sibi impressam recipiant ac servant; et considerans istud piè ac attentè charissimus noster in Christo filius, Philippus, rex Hispaniarum catholicus, cujus excellentem benignitatem et liberalitatem, rege catholico absque dubio dignam, multi Anglicani exules adolescentes fuerunt experti, qui ex miserabili Angliæ regno (quod aliàs tantoperè floruit, et erga fidem catholicam devotissimum fuit, nunc autem hæresios gravissimo infortunio affligitur atque opprimitur) in Hispaniam transfugerunt, in civitate quæ in diocesi Valenciæ sita est, collegium Anglicanum ad Dei Omnipotentis gloriam et honorem, et eorundem Anglorum receptaculum extruxit, qui pro fide catholicâ suapte sponte dictum regnum deseruerunt, constituentes suo tempore in illud reverti, et ad veritatis viam gentiles suos miserrimè occæcatos reducere: Cumque dictus rex catholicus singulis annis certos redditus ad